

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania pn.:
„Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Czarny Bór”

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego od Wykonawców wraz z wyjaśnieniami, których Zamawiający udzielił.

Pytanie 1: Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego osiągnięcia poziomów recyklingu. Usługa dotyczy tylko odbioru i transportu a nie zagospodarowania odpadów. OPZ pkt.7. „Szczegółowe wymagania stawiane przedsiębiorcom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

1. Podczas realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z:

a) art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010)”

b) rozporządzeniem Ministra Środowiska z 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167),

c) rozporządzeniem Ministra Środowiska z 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017 r., poz. 2412). Rozliczenie osiągnięcia odpowiednich poziomów następować będzie proporcjonalnie do okresu świadczenia usługi.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. Zapis dotyczy kontroli przestrzegania zasad segregacji odpadów, którą przeprowadza Wykonawca.

Pytanie 2: Zgodnie z SIWZ Część 3. Pkt 3.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 1) nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1, pkt 13-23 PZP;

Ze względu na fakt, iż przedmiot zamówienia związany jest z gospodarką odpadami, w której bardzo istotne jest przestrzeganie przepisów związanych z ochroną środowiska, wnioskujemy o dodanie do katalogu wykluczeń art. 24 ust.5 pkt 7 PZP, który wyklucza wykonawcę wobec, którego wydano ostateczną decyzję administracyjną o naruszeniu obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu społecznym, jeżeli wymierzono tą decyzją karę pieniężną nie niższą niż 3000 złotych. Przesłanka ta minimalizuje ryzyko wyboru wykonawcy, który nie gwarantuje przestrzegania przepisów m.in. w zakresie prawa ochrony środowiska.

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, że Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy z postępowania w ramach art. 24 ust. 5 PZP.

Pytanie 3: Prosimy o informację z czego wynika fakt podania w OPZ pkt 8 ilości odpadów takich jak: opony, odpady budowlane, odpady zawierające freony, czy stanowią one przedmiot zamówienia?

Odpowiedź 3: Punkt 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia jest ogólną charakterystyką Gminy Czarny Bór, stanowi jedynie informację poglądową nt. ilości odpadów odebranych z terenu Gminy Czarny Bór w 2018 r.

Pytanie 4: Na formularzu oferty należy podać cenę za odbiór i transport odpadów segregowanych w ilości 343Mg w okresie objętym zamówieniem. Prosimy o szczegółową informację jakie odpady zamawiający rozumie pod pojęciem „segregowane” wraz z informacją na temat ilości poszczególnych odpadów. Ze względu na duże różnice kosztotwórcze dotyczące odbioru poszczególnych rodzajów odpadów, prosimy o zmianę formularza oferty i wprowadzenie osobnej pozycji dla każdego odpadu składającego się na „odpady segregowane”.

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę *Formularza ofertowego*, w poz. *Odpady segregowane* należy ująć koszt odbioru frakcji segregowanych zgodnie z OPZ: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady ulegające biodegradacji.

Pytanie 5: Czy zamawiający przewiduje w trakcie trwania umowy zbiórki gabarytów lub innych odpadów?

Odpowiedź 5: Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia nie przewiduje w trakcie trwania umowy zbiórki gabarytów lub innych odpadów.

Pytanie 6: Proszę o wyjaśnienia i odpowiedź na poniższe pytania: 1. W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia: 1) nieruchomości zamieszkałych (zabudowa jedno i wielorodzinna) w: pojemniki (z tworzywa sztucznego, zamykane klapą) na odpady zmieszane, lub pozostałości po segregacji, z tworzywa sztucznego, w kolorze czarnym.

Czy zamawiający dopuszcza inny kolor pojemników na odpady zmieszane niż czarny, lecz oznaczony zgodnie z obowiązującymi przepisami ?

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenie nieruchomości na terenie gminy Czarny Bór, w pojemniki na odpady zmieszane o innym kolorze, niż czarny, pod warunkiem ich odpowiedniego oznaczenia wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia.

Wyjaśnienia treści SIWZ, wprowadzone niniejszymi odpowiedziami, stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. Wobec powyższego Zamawiający nie przedłużył terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Z up. WÓJTA GMINY
SEKRETARZ GMINY

Tomasz Gromala